



Datum

2022-11-09

Vår referens

Thomas Pettersson

Rektor

thomas.pettersson7@malmo.se

Tjänsteskrivelse

Återrapportering av gymnasie- och vuxenutbildningsnämndens satsning på fler kombinationsutbildningar GYVF-2022-3874

Sammanfattning

Som ett led i arbetet med kommunfullmäktigemålen ”Malmö stad ska verka för att öka andelen Malmöbor som är självförsörjande” och ”Malmö stad ska verka för en god etablering för nyanlända, stärka delaktigheten och den sociala sammanhållningen med särskilt fokus på svenska språket”, satsar gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden i budget 2022 på fler utbildningar som kombinerar yrkesutbildning med svenska för invandrare (sfi) eller svenska som andraspråk.

Syftet med nämndens satsning är att möjliggöra övergångar från sfi och kommunal vuxenutbildning på grundläggande nivå till studier som leder till anställningsbarhet.

Under 2022 har gymnasie- och vuxenutbildningsförvaltningen startat ett projekt för att skapa fler kombinationsutbildningar med olika yrkesutgångar för vuxenstuderande.

Förslag till beslut

1. Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden godkänner *Återrapportering av gymnasie- och vuxenutbildningsnämndens satsning på fler kombinationsutbildningar.*

Beslutsunderlag

- G-Tjänsteskrivelse GVN 2022-11-25 Återrapportering av gymnasie- och vuxenutbildningsnämndens satsning på fler kombinationsutbildningar
- Återrapportering av gymnasie- och vuxenutbildningsnämndens satsning på fler kombinationsutbildningar

Beslutsplanering

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämndens arbetsutskott 2022-11-16

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden 2022-11-25

Ärendet

Bakgrund och genomförande

Kombinationsutbildningar innebär att eleven studerar svenska språket och en yrkesutbildning

samtidigt i syfte att göra vägen till arbete kortare för nyanlända. Inom Komvux utgörs kombinationsutbildningar av utbildningar där sfi eller svenska som andraspråk kombineras med en yrkesutbildning på gymnasial nivå.

Motivet för kombinerade och integrerade utbildningar är bland annat att eleverna ska få möjligheter att utveckla språk och kunskaper samtidigt. Detta gäller särskilt för vuxna som snabbt vill lära sig språket för att snabbt kunna stå till arbetsmarknadens förfogande. Det handlar även om att kombinerade och integrerade utbildningar ger möjlighet att lära sig språket i ett meningsfullt och praktiskt sammanhang.

Framtagandet av utbildningar har främst utgått från branschernas behov av utbildad personal. Utifrån behoven har relevanta kurser identifierats och det arbetsplatsförlagda lärandet (apl) planerats. För en del av utbildningarna konstateras lärlingsupplägget vara aktuellt.

Under 2022 har följande sju kombinationsutbildningar startat: Gästvärd, lokalvärd, sprinklermontör, kock, servering, chark samt återvinningsvärd. Dessutom planeras följande två kombinationsutbildningar: Industrimontör med start i december 2022 och grafiker med start i januari 2023.

Planerad fortsättning

Projektet för införande av kombinationsutbildningar ska permanentas under 2023. Det kommer bildas en styrgrupp med övergripande ansvar för nuvarande processer samt för utbildningar som ska startas eller avslutas.

Kommunikationen om kombinationsutbildningarna liksom ansvarsfördelningen kommer att förtydligas, för att säkerställa att informationen når ut till berörda personer, organisationer och förvaltningar.

Samarbete med främst Arbetsförmedlingen och arbetsmarknad- och socialförvaltningen kommer att intensifieras. Det innefattar dialoger om vilka utbildningar som ska startas, vilka ekonomiska förutsättningar det ska finnas för eleverna, vad som krävs för att klara av apl och hur eventuella avbrott ska hanteras.

Under 2023 kommer det att genomföras utvärderingar av elevernas måluppfyllelse, antalet avbrott och om utbildningarna leder till arbete. Utöver detta kommer språknivå i förhållande till utbildning och yrke att utredas liksom avbrottsorsaker, för att justeringar inför och under utbildningen ska kunna genomföras. Även resultatet av samarbetet med branschen kommer att utvärderas.

För att förbättra möjligheten till uppföljning av försörjning efter avslutad utbildning, kommer även tidigare elever framgent att kontaktas sex månader efter avslutad utbildning.

Ansvariga

Anneli Schwartz Förvaltningschef